## Wendland - Inline - Volkslauf für Jedermann

am Sonntag, dem 28. Juni 2015



Die IGAS Wendland will das Inlineskaten als Sportart in Lüchow-Dannenberg erhalten und bietet deshalb diese Veranstaltung an. Unser Ziel ist es, dass möglichst viele große und kleine Teilnehmer aller Leistungsklassen teilnehmen.

Veranstalter IGAS Wendland

Udo Bartels, Rehbecker Weg 14, 29439 Lüchow,

Tel. 05841/976579

Wettbewerbe & 39,6 km (6 x 6,6 km) für jeden ab Jahrgang 1999 und älter

Startklassen 19,8 km (3 x 6,6 km) für jeden ab Jahrgang 2001 und älter

13,2 km (2 x 6,6 km) für jeden ab Jahrgang 2003 und älter 6,6 km (1 x 6,6 km) für jeden ab Jahrgang 2005 und älter

2 km Kinderlauf für jeden ab Jahrgang 2004 und jünger

Zeitlimit 2 Stunden für alle Strecken

Wertung Es gibt eine Wertung pro Strecke und bei genügend großer

Anzahl von Startern nach Altersklassen

Altersklassen bei Kindern und Jugendlichen bis Jahrgang 1996 im

Zweijahresrhythmus, Hauptklasse Jahrgang 1986 bis 1995,

SeniorenInnen ab Jahrgang 1985 im Zehnjahresrhythmus

Strecke Deichverteidungsweg am Luciekanal zwischen Kolborn und

Krautze. **Achtung:** Das Befahren des Deichverteidungsweges ist grundsätzlich verboten. Für den Inline-Volkslauf gibt es eine Ausnahmegenehmigung nur für Inliner nur für den Veranstatungstag.

Start/Ziel ab 10 Uhr, 2 km nördlich von Woltersdorf, 500 m östlich der ÜFESt

Anmeldung Online: www.igaswendland.de/anmeldung

oder bei Udo Bartels, Rehbecker Weg 14, 29439 Lüchow, mit

Name, Vorname, Jahrgang, Adresse, Verein/Wohnort

Startgeld 3 Euro für Kinder ab Jahrgang 2000, 4 Euro für Jugendliche von

Jahrgang 1999 bis 1999, Erwachsene 6 Euro.

IGAS-Mitglieder bis 18 Jahre (ab Jahrgang 1997) startgeldfrei.

Das Startgeld wird beim Abholen der Startunterlagen bezahlt.

Meldeschluß Dienstag, 23. Juni 2015

Nachmeldegebühr am Veranstaltungstag bis 9:30 Uhr, Nachmeldezuschlag für

Jugendliche und Schüler 1,- Euro, für Erwachsene 3,- Euro

Zeitnahme per Hand

Material zugelassen sind nur Inlineskates, keine Teilnahme mit Stöcken

(Nordic Blading).

Helmpflicht Teilnahme nur mit zugelassenen Helmen

Startunterlagen am 28. Juni von 9 bis 9.45 Uhr am Start

Verpflegung im Ziel gibt es Erfrischungen, Kaffee und Kuchen

Aufzeichnungen/ Möglichst schnell nach Zieleinlauf

Siegerehrungen

Ergebnisse im Internet unter www.igaswendland.de

Sonstiges Jeder TeilnehmerIn bestätigt mit der Anmeldung, dass sein/ihr Trainingzustand für die gewählte Streckenlänge ausreicht.

